
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 czerwca 2021 roku 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej, ul. Świerkowa 1 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Bożena Majewska 
- Wojciech Żółtowski 
 
oraz 
 
Joanna Oracka – kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta 
Podkowa Leśna 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 
3. Analiza skargi na brak uwzględnienia uwagi zgłoszonej do projektu Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Podkowa 
Leśna.  

4. Analiza wniosku ws. „szałasu-bazy” dla młodzieży. 
5. Sprawy różne. 
6. Wolne wnioski. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.05,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 3 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z 5 maja 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z 10 maja 2021 roku. 
W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został 
przyjęty. 
 
Ad. 3) 

Joanna Oracka wyjaśniła, że ponowne wyłożenie Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Podkowa Leśna do publicznego wglądu odbyło się 
w dniach od 13 sierpnia do 7 września 2020 roku. Ustawa obliguje Burmistrza Miasta do 
wyznaczenia terminu na zgłaszanie uwag do projektu w okresie 21 dni po zakończeniu 



terminu wyłożenia do publikacji. W Podkowie Leśnej końcowy termin zgłaszania uwag 
ustalono na dzień 30 września, więc uwaga mieszkańca została złożona w terminie.  
Powiedziała, że skarga jest bezzasadna, ponieważ procedury dyskutowania nad uwagami 
mieszkańców nie zostały zakończone. Ustawodawca w ustawie o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, konkretnie opisał kroki jakie trzeba podjąć od 
sporządzenia do uchwalenia Studium. Wszelkie uwagi, które nie zostaną uwzględnione przez 
Burmistrza Miasta i projektantów, zostaną przekazane Radnym wraz z projektem Studium w 
celu ponownego pochylenia się nad ich zasadnością. W ustawie nie przewidziano możliwości 
złożenia skargi na rozstrzygnięcie burmistrza.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że bezzasadne jest skarżenie procedury, która nie jest jeszcze 
zakończona. 
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że składanie skargi w momencie, w którym prace 
nadal są prowadzone jest bezzasadne. Uwagi mieszkańców do projektu Studium będą 
dopiero procedowane przez Radę Miasta.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że skarga jest bezzasadna, a stanowisko zostanie 
wypracowane oraz przegłosowane na kolejnym posiedzeniu Komisji.  
 
Radna Bożena Majewska zadała pytanie dot. stanu przygotowania Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Podkowa Leśna. 
Joanna Oracka powiedziała, że projekt Studium powstał w 2017 roku i obecnie jest 
aktualizowany. Projekt zostanie przekazany Radnym wraz z listą nieuwzględnionych uwag, w 
najbliższych miesiącach.  
 
Radna Bożena Majewska zaproponowała zorganizowanie spotkania z projektantami na 
temat Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 
Podkowa Leśna.  
Joanna Oracka powiedziała, że pracownicy Urzędu Miasta Podkowa Leśna spróbują 
skontaktować się z projektantami Studium w celu przygotowania spotkania dla 
mieszkańców. 
 
Ad. 4) 

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że członkowie Komisji otrzymali wiadomość od 
przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów, że nie będą mogli być obecni na posiedzeniu Komisji 
oraz proszą o przekazanie wniosków Komisji w celu ustosunkowania się do nich i udzielenia 
wyjaśnień.  
 
Przewodnicząca przeczytała treść wniosku.  
 
Joanna Oracka powiedziała, że Las Młochowski nie jest własnością Miasta Podkowa Leśna i 
jest w zarządzie Nadleśnictwa Chojnów. Obowiązujący Plan Miejscowy Zagospodarowania 
Przestrzennego przewiduje wykorzystanie lasu w celach rekreacyjnych. Na terenie lasu 
znajdują się dwa rezerwaty i należy to uwzględnić przy wyborze lokalizacji miejsca rekreacji. 
Należy pamiętać o bezpieczeństwie pożarowym w lesie.  
 



Mieszkaniec powiedział, że leśniczy nie dba o stan rezerwatu, co stanowi zagrożenie 
pożarowe. Powiedział, że dzieci całymi dniami budowały szałas własnymi rękoma, a został on 
zniszczony.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że dzieci zbudowały szałas w rezerwacie i leśniczy miał pełne 
prawo go rozebrać.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że nikt nie może się poruszać po rezerwacie innymi 
szlakami niż te wyznaczone. Co więcej zabieranie drzewa z miejsc, w którym upadło jest 
niedozwolone. Osoby mieszkające w okolicy lasu obawiają się możliwości wybuchu pożaru w 
przypadku przygotowania szałasu dla młodzieży. Miejsce rekreacyjne powinno powstać w 
lesie, lecz poza obszarem chronionym rezerwatu i zgodnie z ustawą o lasach. Planowane było 
spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa w celu rozjaśnienia sytuacji, lecz niestety nie 
mogli się zjawić na posiedzeniu. Powiedział, że Rada Miasta nie może dysponować środkami 
finansowymi na teren nie należący do Miasta Podkowa Leśna. Zanim Radni podejmą 
jakąkolwiek decyzję co do wniosku, muszą porozmawiać z przedstawicielami Nadleśnictwa 
Chojnów na temat współpracy i funkcjonowania strefy dla młodzieży.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że traktuje wniosek mieszkańców jako zachętę do rozmowy z 
właścicielem tego terenu. Podkreśliła, że wniosek jest zasadny.  
 
Radna Bożena Majewska powiedziała, że dzieci budujące szałas nie wiedziały, że 
gospodarzem terenu jest Nadleśnictwo Chojnów. Warto rozpocząć dyskusję z 
Nadleśnictwem w celu realizacji tego pomysłu.  
 
Mieszkaniec powiedział, że dzieci dbały o czystość tego miejsca i nie sprawiały z niczym 
problemu. Zadał pytanie czy w bliskiej okolicy poprzedniego szałasu, Nadleśnictwo Chojnów 
może wyznaczyć teren dla rekreacji dla młodzieży.  
 
Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że na to pytanie muszą odpowiedzieć przedstawiciele 
Nadleśnictwa Chojnów. Należy spytać leśniczego i przedstawicieli Lasów Państwowych jakie 
mają ograniczenia i jakie możliwości wyznaczenia miejsca, które będzie bezpiecznie służyło 
dzieciom. 
 
Przewodnicząca zasugerowała, by odbyła się publiczna dyskusja dotycząca Lasu 
Młochowskiego. Jest to las państwowy i każdy powinien mieć wpływ na to co się w nim 
dzieje. W lesie brakuje ścieżek edukacyjnych oraz tras rowerowych. Las znajduję się w bliskiej 
obecności Miasta i mieszkańcy traktują go jako park.  
 
Radni wspólnie wypracowali proponowany zakres pytań, które zostaną skierowane do 
Nadleśnictwa Chojnów. Pytania będą dotyczyły możliwości zlokalizowania strefy rekreacyjnej 
dla młodzieży w Lesie Młochowskim, nawiązania długoterminowej współpracy w zakresie 
stworzenia bezpiecznego miejsca leśno-rekreacyjnego celu prowadzenia zajęć edukacyjnych, 
ścieżki edukacyjnej oraz współudziału w tworzeniu takiego miejsca przez mieszkańców.  
 
Radny Wojciech Żółtowski zapisał w notatce, że należy porozmawiać z  Nadleśnictwem 
Chojnów o polowaniach, harmonogramie wycinki drzew, zabezpieczeniach PPOŻ, tablicach z 
oznaczeniami szlaków konnych, rowerowych i przejść oraz wydzieleniu stref pieszych i 
rowerowych. Zaproponował skonsultowanie z pozostałymi Radnymi jakie kwestie chcieliby 
poruszyć podczas rozmów z Nadleśnictwem Chojnów.  
 



Obecni na posiedzeniu wnioskodawcy zostali poinformowani o konieczności przedłużenia 
terminu rozpatrzenia wniosku, ze względu na potrzebę skonsultowania się z Nadleśnictwem 
Chojnów.  
 
Ad. 5) 

Radny Wojciech Żółtowski poprosił o to by spotkanie z projektantami Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Podkowa Leśna 
odbyło się w innym terminie niż początek września. 

Przewodnicząca powiedziała, że należy zająć się sprawą rozpylania środka niszczącego rośliny 
randapu przy torach kolejowych.  

Wojciech Żółtowski zaproponował złożenie wniosku do Burmistrza Miasta o podjęcie 
rozmów z zarządem WKD w celu zaprzestania stosowania tego środka.  

Mieszkanka zwróciła uwagę na to, że mieszkańcy w ciągu dnia używają środków 
owadobójczych. Takie środki można wykorzystywać dopiero po godzinie 20.00.  

Ad. 6) 

Mieszkaniec zawnioskował o to by skrzyżowanie ul. Króliczej i ul. Jeleniej było równorzędne. 
Odkąd to skrzyżowanie zostało zmienione, jest tam dużo wypadów drogowych.  

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że trwają rozmowy na temat wprowadzenia 
skrzyżowań równorzędnych na terenie całego Miasta Podkowa Leśna, co będzie znacznie 
tańsze niż wprowadzanie zmian organizacji ruchu na pojedynczych ulicach. W związku z tym, 
że w okolicy jest przejazd kolejowy, zastosowano rozwiązanie pierwszeństwa przejazdu, co 
było związane z kwestią bezpieczeństwa. Projekt przebudowy drogi został już wykonany i 
Radni nie mogą zawnioskować do Burmistrza o jego zmianę.  

Joanna Oracka powiedziała, że odbyły się konsultacje społeczne co do skrzyżować 
równorzędnych i większość mieszkańców odpowiedziało się za tym by wprowadzić 
skrzyżowania równorzędne tam gdzie jest to możliwe. Przyjęcie zmian dla całego Miasta 
będzie znacznie szybsze i tańsze niż zastosowanie pojedynczych rozwiązań. 

Mieszkanka zaproponowała przewieszenie tablic dot. monitoringu jakości powietrza, które 
wiszą przy przejazdach kolejowych.  

Ad. 7) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.30. 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

Przewodnicząca Komisji  
    Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
   Małgorzata Łaskarzewska 



 


